2025年 3月 19日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『聖剣伝説 VISIONS of MANA』

新ユニット「パルミナ」（CV:日笠陽子）登場!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォ

ン向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2025年 3月 19日(水)よりアクション RPG『聖剣伝説

VISIONS of MANA』とのコラボイベント第 2弾として、新ユニット「パルミナ」と新アーク「ゼーブ

ル・ファー」が登場いたしましたのでお知らせいたします。

イベント「異界の御子と守り人」をはじめ、豪華キャンペーンも引き続き開催中となっておりますほ

か、3月 21日(金)からは「指定ユニット」がボスに与えたダメージ数を競い合う期間限定のランキング

イベント「ユニットダメージランキング」が開始となります。

『ラストクラウディア』×『聖剣伝説 VISIONS of MANA』のコラボイベントに引き続きご注目ください。

■コラボピックアップガチャ第 2 弾！

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「パルミナ」（CV:日笠陽子）

▼コラボアーク「ゼーブル・ファー(LR)」

【開催期間】

2025年 3月 19日(水)メンテナンス後～3月 27日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「異界の御子と守り人」開催！

本イベントは、特定のクエストをプレイし緊急クエストを発生させ、イベントボスの「ウィスポスライ

ム」や「ブラックラビ」を討伐するイベントです。

イベントクエストをクリアして、様々なアイテムと交換できる「まんまるドロップ」や「エーテルコイ

ン」を獲得しましょう！

緊急クエストでは、クリアするとエーテルコインチャンスで使用できる「エーテルコイン」がたくさん

入手できます。

エーテルコインチャンスでは、ユニット「デュラン」の神域開眼(スキル習得)で使用できる特別なイベ

ント限定アイテムが獲得できるので、忘れずにプレイしましょう！

異界の御子と守り人 交換所では、過去のコラボイベント開催時に登場したユニット「デュラン」やイ

ベント限定装備、スタンプ、だいじなもの等が復刻登場しておりますので、こちらも要チェックです！

【開催期間】

2025年 3月 13日(木)メンテナンス後～3月 27日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■復刻ユニット/アークが必ずもらえる！

コラボを記念して、復刻ユニットまたは復刻アークの中からお好きなユニットまたはアークが 1つ獲得

できるキャンペーンを開催します。

ログインしたらイベント「異界の御子と守り人」を選択して、「★復刻コラボ引換券」をもらいましょ

う！その後は「復刻コラボ引換券 交換所」にて、お好きな復刻ユニット/アークと交換しましょう！

【開催期間】

2025年 3月 13日(木)メンテナンス後～3月 27日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■【予告】イベント「ユニットダメージランキング」開催！

ランキングイベント「ユニットダメージランキング」を開催いたします！

「ユニットダメージランキング」とは、イベントの開催期間ごとに切り替わる「指定ユニット」を編成

してバトルを行い、「指定ユニット」がボスに与えたダメージ数を競い合う期間限定のランキングイベ

ントです。

今回は以下のユニットを指定ユニットとしてイベントが開催されます。

▼指定ユニット

ヴァル

パルミナ

ランディ

デュラン

※指定ユニットを所持していない場合でも、クエストに挑戦することはできます。

【開催期間】

2025年 3月 21日(金)13:00～3月 24日(月)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■『聖剣伝説 VISIONS of MANA』とは

『聖剣伝説 VISIONS of MANA』は、

"聖剣"と"マナ"を巡って描かれる、愛をテーマとしたシリーズ完全新作です。

主人公のヴァルは、御子に選ばれた幼馴染のヒナとともに、

遥か遠くにそびえる "マナの樹"を目指します。

本作の特徴である彩り豊かで広大なセミオープンフィールドには、

数々のギミックや、かわいくも恐ろしいモンスターたちが待ち受けており、

精霊の力を借りてスピード感溢れる立体的なバトルをお楽しみいただけます。

仲間たちと共に冒険を進めていく先に見えてきた世界の真実。

僕らは、その運命を受け入れなければならないのか…

原点回帰した王道ファンタジーRPG として、

新たな「聖剣伝説」が始まります。

▼『聖剣伝説 VISIONS of MANA』公式サイト

https://www.jp.square-enix.com/seiken_vom/

© SQUARE ENIX

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games/Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2025 AIDIS Inc.